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Folketingets Kulturudvalg 
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1240 København K 

3. november 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 22. oktober 2014, efter ønske fra Hans Christian 

Schmidt (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 3 (L 23), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren oversende referat af møde i Kulturministeriet den 26. marts 2014, på 

hvilket Jørgen Kold overfor ministeriets embedsfolk fremlagde oplysninger om, hvor 

mange arbejdspladser m.m. det vil koste, hvis lovforslaget gennemføres, jf. udregninger 

fra Videnscenter for Landbrug. Samtidig bedes ministeren oplyse, om mødet fandt sted 

før eller efter det blev besluttet, at gennemføre en besparelse på hestevæddeløbsporten.  

 

Svar: 

 

Jeg kan bekræfte, at embedsmænd fra Kulturministeriet den 26. marts 2014 afholdt 

møde med afdelingschef Jørgen Kold fra Videncenter for Landbrug.  

 

Mødet blev afholdt på foranledning af Kulturministeriet, der ønskede at høre nærmere 

om publikationen ”Hestesektorens samfundsøkonomiske betydning i Danmark”, som er 

udarbejdet af Videncenter for Landbrug. Publikationen omhandler hestesektoren bredt 

og er ikke afgrænset til hestevæddeløbssport. Publikationen er nævnt på side 107 i 

udredningen af idrættens økonomi og struktur, KPMG’s analysedel.  

 

Der var tale om en drøftelse af overordnede forhold. Der blev således ikke drøftet 

konkrete scenarier i forhold til betydningen af, hvad en mulig konkret beløbsmæssig 

beskæring af hestevæddeløbssporten ville koste i arbejdspladser eller andet, hvis 

politikerne i de efterfølgende forhandlinger måtte beslutte at beskære 

hestevæddeløbssporten. 

 

Idet der ikke på mødet fremkom oplysninger vedrørende en konkret sag, men der alene 

blev drøftet helt overordnede emner vedrørende hestesektoren, blev der ikke er 

udarbejdet et referat fra mødet. 
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Side 2 

Jeg kan endelig oplyse, at forhandlingerne, der førte til den politiske stemmeaftale om 

idræt, fandt sted i perioden 8. april til og med 6. maj 2014. 
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